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   Dokumentnamn Nr Sidnr 
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 Datum Dnr 

 8.4.2020 ÅLR 2020/2719 

 Bilaga 1 

Statsrådet 

registratorskontoret@vnk.fi 

 

 

  
Hänvisning 

VN/10441/2019  

 
Kontaktperson 

Dan E Eriksson 

 
Ärende 

REGERINGENS RIKTLINJER 6.4 ANGÅENDE 

GRÄNSTRAFIKEN 

 

 

Landskapsregeringen har tagit del av regeringens riktlinjer beträffande 

skärpning i villkoren för gränstrafiken vid den västra gränsen och norra 

gränsen samt på Åland. Landskapsregeringen delgav den 6 april  

(47 Rk1) statsrådets kansli sina synpunkter utgående från det förslag till 

riktlinjer och den bakgrundspromemoria som då förelåg.  

 

Landskapsregeringen uppskattar att piloterna på den ambulanshelikopter 

som anlitas på Åland inte omfattas av kravet på att hålla sig i förhållanden 

som motsvarar karantän i 14 dygn samt att det fortsättningsvis är möjligt att 

säkerställa att den globalt sett kritiska produktionen av utrustning för hälso- 

och sjukvård kan fortsätta på Åland. 

 

Däremot kan landskapsregeringen varken förstå eller omfatta att 

sjukvårdens behov av viss gränsöverskridande personal inte har 

tillmötesgåtts. Med beaktande av de skäl som framförts i vårt brev och då 

det sammanlagt finns 86 läkare vid Ålands centralsjukhus av vilka 22 i 

normala förhållanden kommer från Sverige för olika långa perioder, finns 

det inte tillräckliga skäl för att på detta sätt riskera den åländska 

befolkningens tillgång till läkartjänster. Detta samtidigt som arbetspendling 

till och från Nyland samt mellan Sverige och Finland i norra delen av 

landet tillåts för sjukvårdspersonal. Landskapsregeringen önskar därför en 

närmare förklaring av orsakerna till den olika behandlingen av Åland i 

förhållande till Nyland och norra Finland. 

 

Landskapsregeringen konstaterar visserligen att social- och 

hälsovårdsministeriet ålagts att i samarbete med landskapsregeringen se till 

att verksamheten vid Ålands centralsjukhus tryggas men befarar att 

tillräckliga resurser som inte äventyrar verksamheten på annat håll är svåra 

att rekrytera. Det råder visserligen undantagstillstånd i landet men 

landskapsregeringen har fortfarande det primära ansvaret för hälso- och 

sjukvården enligt självstyrelselagen. Med beaktande av den i internationell 

rätt förankrade åländska självstyrelsen hade landskapsregeringen förväntat 

sig att det begärda undantaget skulle ha beviljats. Regeringens beslut 

medför dessutom en betydande extra arbetsbelastning för Ålands hälso- och 
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sjukvård när ny personal ska introduceras, vilket är olyckligt i denna 

situation då det redan råder ett ansträngt läge inom sjukvården. Samtidigt 

uppkommer merkostnader för Ålands hälso- och sjukvård som 

landskapsregeringen förväntar sig att staten ersätter.   

 

Landskapsregeringen förväntar sig även att social- och 

hälsovårdsministeriet tar kontakt för att ange hur ministeriet avser att 

förverkliga det åläggande de har enligt riktlinjerna. 

 

 

 

 

L a n t r å d   Veronica Thörnroos 

 

 

 

 

Vicelantråd   Harry Jansson 

 

 

 

 

FÖR KÄNNEDOM: Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 

  Justitieminister Anna – Maja Henriksson 

  Riksdagsman Mats Löfström 

  Ålands lagting, självstyrelsepolitiska nämnden 

  

  

 


